

#### DIRECCION DESARROLLO COMUNITARIO DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL SENDA PREVIENE EN LA COMUNIDAD



# INFORME DE DESEMPEÑO MENSUAL

NOMBRE Y APELLIDO:
Claudio Andrés Soza Paredes
DIRECCION / DEPARTAMENTO / UNIDAD DE DESEMPEÑO:
Dideco/Depto. Dirección Desarrollo Social/ Senda Previene
NOMBRE JEFE DIRECTO:
Osvaldo Zepeda Araya
MES DE INFORME:
Diciembre 2024

## TRABAJO ENCOMENDADO SEGÚN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS:

Promover y apoyar el involucramiento de actores, instituciones y organizaciones en el ámbito comunal: a través de los programas, proyectos, iniciativas y lineamientos técnicos y administrativos de Senda.

Establecer programas y propuestas de coordinación intersectorial en base a líneas de prevención, tratamiento, rehabilitación e integración social, en el marco de la estrategia nacional de drogas y alcohol.

Apoyar en los requerimientos definidos por la coordinación comunal de Previene. Ejecutar acciones del ámbito Laboral "Trabajar con Calidad de Vida" de SENDA a través de sus programas Habilidades Preventivas Parentales (HPP), Trabajar con Calidad de vida en la PYME y MYPE Preventiva.

Atención y derivación casos de tratamiento demanda, espontanea. Apoyo talleres programas de Parentalidad.



### DIRECCION DESARROLLO COMUNITARIO DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL SENDA PREVIENE EN LA COMUNIDAD



#### **ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL MES:**

- Reuniones técnicas con equipo de trabajo.
- Participación asesorías técnicas por parte de encargada de programa Parentalidad de SENDA Atacama.
- Participación asesorías técnicas por parte de encargada de programa Educación de SENDA Atacama.
- Atención casos de tratamiento.
- Seguimiento casos de tratamiento.
- Derivación de casos de tratamiento a dispositivos terapéuticos de la comuna.
- Coordinación contrapartes de los colegios que implementan el programa Continuo Preventivo.
- Programación y participación seminario de Parentalidad "El Involucramiento Parental para la Prevención del Consumo de Alcohol y otras Drogas".

FIRMA FUNCIONARIO	FIRMA COORDINADORA
	DEPTO. DE DESARROLLO SOCIAL
FIRMA JEFE DIRECTO	FIRMA DIRECTORA
	DE DECARROLLO COMUNITARIO